

Comptes de résultat Association Vélo Solaire Pour Tous - de 2021 à 2025

| | 2021 (cloturé) | 2022 (en cours) | 2023 (prévisionnel) | 2024 (prévisionnel) | 2025 (prévisionnel) |
|--|---------------------------------------|--|--|---|---|
| | | | Sorti du Vhéloriginal (version commercialisable) Multiplication des démonstrateurs en France Montages de pré-séries | Développement du réseau de partenaires Année courante | Développement du réseau de partenaires Année courante |
| | Création de l'association, prototypes | Vhéliotech sorti en mars (version à auto-construire) Lancement de la R&D Vhéloriginal | | | |
| CHARGES | | | | | |
| 606100 Fournitures non stockables (eau edf gaz) | | | 1 300 | 1 400 | 1 442 |
| 606210 Carburants | | | 500 | 600 | 618 |
| 606220 Produits entretien | | 50 | 100 | 110 | 113 |
| 606230 Fournitures atelier | | 100 | 150 | 150 | 155 |
| 606240 Fournitures administratives | | | 250 | 300 | 309 |
| Comptes 60 Achats | - | 150 | 2 300 | 2 560 | 2 637 |
| Achats de marchandises | | | | | |
| Pièces détachées | 45 794 | 5 000 | 6 000 | 4 800 | 4 944 |
| Pièces détachées 5 véliotechs | | | 26 000 | | |
| Matériel / Outillage | 1 506 | 200 | 1 200 | 1 000 | 1 030 |
| Produits dérivés | 1 045 | | | | |
| 613200 Locations immobilières | | | 13 000 | 13 400 | 13 802 |
| 616100 Assurances | | 700 | 1 800 | 2 500 | 2 575 |
| 618200 Documentation frais colloque | | 1 200 | 6 000 | 9 000 | 9 270 |
| 618300 Cotisations | | 800 | 3 000 | 3 200 | 3 296 |
| Comptes 61 Services extérieurs | 48 346 | 7 900 | 57 000 | 33 900 | 34 917 |
| Prestation de service | 1 752 | 18 000 | | | |
| Communication | 6 236 | 500 | 10 000 | 10 000 | 10 300 |
| Site internet | | 1 440 | 2 400 | 3 000 | 3 240 |
| 623810 Reprographie | | - | 1 700 | 1 800 | 1 854 |
| 625100 Déplacements | | 250 | 24 000 | 30 000 | 30 900 |
| 625700 Réceptions | | 500 | 5 000 | 6 500 | 6 695 |
| 626000 Frais postaux et telecom | | - | 350 | 450 | 464 |
| 627000 Frais bancaires | | 140 | 220 | 240 | 247 |
| 628000 Autres prestations des services | 171 | 500 | 12 000 | 4 000 | 4 120 |
| Tests laboratoires | | | 25 000 | | |
| Fabrication 2 prototypes | | | 24 000 | | |
| Etudes | | | 30 000 | | |
| Autres charges | 910 | | 13 000 | | |
| Comptes 62 Autres services extérieurs | 9 069 | 21 330 | 147 670 | 55 990 | 57 820 |
| 641100 Rémunérations permanents | | | 35 000 | 36 000 | 37 080 |
| 645000 Charges sociales | | | 20 000 | 21 000 | 21 630 |
| Indemnité stagiaire | 2 184 | | 500 | 500 | 515 |
| Apprentis | | | | | 15 000 |
| Notes de frais bénévoles | 1 337 | 800 | 3 000 | 8 000 | 8 240 |
| Comptes 64 Charges de personnel | 3 521 | 800 | 58 500 | 65 500 | 82 465 |
| 658000 Charges gestion courante | | | | 6 000 | 6 180 |
| Comptes 65 Charges de gestion | - | - | - | 6 000 | 6 180 |
| 661160 Intérêts d'emprunts | | 450 | 2 200 | 1 000 | 300 |
| Comptes 66 Intérêts d'emprunts | - | 450 | 2 200 | 1 000 | 300 |
| Valorisation temps bénévoles | - | - | 15 000 | 10 000 | 10 000 |
| Total des charges | 60 937 | 30 630 | 282 670 | 174 950 | 194 319 |
| PRODUITS | | | | | |
| Produit 1 Subventions | | | | | |
| ADEME | 20 000 | | 35 000 | 35 000 | - |
| Région CVL | 10 000 | 25 000 | 15 000 | 10 000 | |
| Autres | 100 | | 35 000 | 30 000 | 40 000 |
| XD | | 10 000 | 8 000 | 8 000 | |
| Produit 2 Don personne morale privée, fondations | 10 000 | 8 000 | 100 000 | 40 000 | 40 000 |
| Produit 3 Financement participatif | 20 315 | | 30 000 | | |
| Produit 4 Cotisations | | | | | |
| Particuliers | 2 708 | 1 000 | 1 800 | 2 100 | 2 400 |
| Partenaires | | | 3 000 | 6 000 | 8 000 |
| Collectivités | | | 3 000 | 4 500 | 6 000 |
| Produit 5 Autres produits | 259 | | | | |
| Produit 6 Recettes associations | | | | | |
| Conventions partenariales | | | 5 000 | 10 000 | 32 000 |
| Prestations de services | | | 12 000 | 24 000 | 41 000 |
| Prestations de représentation | | | 6 250 | 10 000 | 12 000 |
| Vente de produits dérivés | | | 1 200 | 2 600 | 3 000 |
| Produit 7 Valorisation temps bénévole | | | 15 000 | 10 000 | 10 000 |
| Total des produits | 63 382 | 44 000 | 270 250 | 192 200 | 194 400 |
| RESULTAT | 2 445 | 13 370 | - 12 420 | 17 251 | 83 |

Éléments confortés au 21/10/2022 en vert